
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

14.3. PONEDJELJAK  – 7:30 sati: + Skupnjak Đuro, rod. Skupnjak i Grđan 
                                               – 19:00 sati: 1. sinodski susret u našoj župi (župna crkva) 

15.3. UTORAK – 7:30 sati: + Dragica Kušen i roditelji 

16.3. SRIJEDA – 7:30 sati: + Novosel Josip i roditelji  

17.3. ČETVRTAK – DAN GODIŠNJEG ŽUPNOG KLANJANJA - KLEČANJE 

                               – 7:30 sati: + ob. Hrman Josipa, Kosec Ivana i Lacko Dore 
                              – 10:00 – 11:00 sati: prilika za svetu ispovijed 
                              – 17:25 sati: zajedničko klanjanje do svete mise 
                              – 18:00 sati: svečana sveta misa - završetak klanjanja 

+ Marija Kurtek god., obitelj i braća; zahvala sv. Josipu; + Mlakar Vladimir god.; + 
Skupnjak Anđela, Stjepan, ob. Mikulić i Majcen; + p. Branimir Kosec; + Milena Mlakar; 
+ ob. Dukarić, Mišak, Novak, Novko, Hižak, Foder i Filipović; + Domiter Ivica, ob. 
Domiter i Lacko; + Mišak Stjepan god. i Katarina 

18.3. PETAK – 7:30 sati: + Josip Magić, Mijo i Dragutin  
                       – 18:00 sati: pobožnost križnog puta  

19.3. SUBOTA – SV. JOSIP – ZARUČNIK BLAŽENE DJEVICE MARIJE – SVETKOVINA 
                         – 18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 

20.3.  3. KORIZMENA NEDJELJA  
                – 7:30 sati: + župna sveta misa 
        –  9:30 sati: + Dubovečak Ivan god., Antonijo god., ob. Dubovečak i Vincek 
                    –  11:00 sati: + Pavliček Josip, rod. Mikulić, ob. Pavliček  
              –  15:00 sati: pobožnost križnog puta 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  danas počinje Tjedan solidarnosti s Crkvom i ljudima u BiH. Milostinja sljedeće nedjelje 
ići će na tu nakanu. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 i dalje traje akcija župnog Caritasa: skupljanje trajnih živežnih namirnica ili higijenskih 
potrepština za one koji su u potrebi. Darove možete donijeti u sakristiju po dolasku na svetu 
misu ili u Pastoralni centar u radno vrijeme župne knjižnice (pon – pet: 17:00 – 19:00 sati). 

 pozivamo svu djecu i mlade da se uključe u pjevanje na svetoj misi u 11:00 sati. 
Redovita proba je svake nedjelje u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. Dobrodošli! 
 
 

 
 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: petak, 14:30 sati: 3.a i 3.b razred! 
                                        - krizmanici: petak, 15:00 - 8.a raz; petak 15:20: 8.b raz. 

U četvrtak, na dan godišnjeg župnog klečanja pozivamo sve prvopričesnike, 
krizmanike i sve ostale vjeroučenike na svetu misu u 18:00 sati.  
 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
ožujak, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Ne bojte se! Širom otvorite vrata Kristu! 
— Sv. Ivan Pavao II. 

 DRUGA KORIZMENA NEDJELJA 
 

 

  13. ožujka 2022. Godina XIV. Broj 16 (687) 

Prvo čitanje: Post 15, 5-12.17-18 

Psalam: Ps 27, 1.7-9.13-14 

Drugo čitanje: Fil 3, 17 – 4, 1 

Evanđelje: Lk 9, 28b-36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U PONEDJELJAK, 14. OŽUJKA U 19:00 SATI 

- 1. SINODSKI SUSRET - 

ODAZOVIMO SE! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GODIŠNJE ŽUPNO KLANJANJE (17. OŽUJKA) 

 

 

 

 

 

 
 
 

KUTAK ZA MLADE… 

  u petak i subotu (18. i 19. 3.) od 18:00 sati u Varaždinskoj katedrali održat će se duhovna 
obnova za mlade (sveta misa, kateheza i klanjanje) koju će predvoditi fra Ante Vučković. 

 22. križni put mladih Varaždinske biskupije održat će se u subotu i nedjelju 2. i 3. 
travnja (Kozarevac – Budrovac – Đurđevac). 

 u subotu 26.ožujka poslije večernje svete mise održat će se susret mladih.  
 

 

Pozivamo mlade naše župe da se odazovu na spomenute događaje! 

 

 

 

Prošle smo nedjelje čitali kako je Isus odbio đavolska napastovanja. Odbio je 
pretvoriti kamenje u kruh, odbio se baciti s Hrama da pokaže svoje božanstvo, odbio se 
pokloniti pred sotonom kako bi dobio sva kraljevstva i slavu svijeta. Ta napastovanja su 
đavolski plan uništenja, a ove nedjelje čitamo koji je to Božji plan spasenja. 

U prvom čitanju (Post 15, 5-12.17-18) vidimo kako Bog sklapa savez s Abrahamom. 
Bog obećava Abrahamu veliko potomstvo i Abraham povjeruje Bogu i to mu se „uračuna 
u pravednost“. Na tom se području u to vrijeme sklapanje saveza potvrđivalo tako da su 
saveznici rasijecali životinje na pola i polovice okrenuli jednu prema drugoj pa bi oboje 
prošli između tih polovica govoreći: „Ako razvrgnem ovaj savez, neka mi bude kao tim 
životinjama!“ Zanimljivo je kako u ovom svetopisamskom izvještaju ne prolaze obojica, i 
Bog i Abraham, nego samo Bog. Abraham je u ovom sklapanju saveza pasivan, spava, dok 
Bog prolazi između životinjskih polovica. Dok je sotona prošle nedjelje iskušavao Isusa: 
„Ako mi se pokloniš, dat ću ti…“, Bog daje Abrahamu obećanje, ne tražeći ništa zauzvrat. 
Isto je i s nama, Bog od nas traži samo iskrenu vjeru. Abraham je bio vjeran i zbog svoje 
vjernosti od čovjeka bez potomstva postao je praotac svih naroda.  

U evanđelju (Lk 9, 28b-36) imamo sličnu situaciju, Isus vodi na goru Petra, Jakova 
i Ivana kako bi se pomolio. I dok je Isus molio izgled mu se promijenio i odjeća mu je 
zablistala, preobrazio se. Isus je molio, a ne znamo što su apostoli radili. Možda su i oni 
molili, a misli su im bile daleko. No, baš kao i Abrahamu, Bog je apostolima dao obećanje 
svoje slave, a po njima i nama. U ovome su Petar, Jakov i Ivan mogli vidjeti Kristovo 
božanstvo i, vjerujem, to je za njih bilo jedno veliko iskustvo. Toliko veliko da možemo 
vidjeti čitajući evanđeoske spise kako Matej, Marko i Luka, koji to nisu doživjeli, govore o 
preobraženju, a Ivan, svjedok, ga ne spominje. Ivan nam ne želi nametnuti svoje iskustvo, 
jer našu vjeru ne pretpostavljaju viđenja i ukazanja. Naša se vjera mora temeljiti na 
povjerenju u Boga.  

Pred kraj evanđeoskog ulomka, Petar kaže: „Dobro nam je ovdje biti.“ Petru, kao i 
Jakovu i Ivanu je tamo zasigurno bilo predivno, gledati Boga u slavi. I zbog toga možemo 
shvatiti zašto nisu željeli otići odande. Ali nisu ondje ostali, morali su poći u svijet, morali 
su zajedno s Isusom poći u Jeruzalem i doživjeti njegovo poniženje, muku i smrt, ali sada 
u svjetlu preobraženja. Oni sigurno nisu razumjeli to preobraženje, jer piše kako nisu 
nikome o tome govorili. Tek su im se nakon Kristovog uskrsnuća kockice posložile i dobili 
su predivan mozaik, mozaik Božje vjernosti. Kardinal Kuharić, čije smo se 20. obljetnice 
smrti spomenuli u petak, jednom je rekao kako je „kršćanstvo način života“. I bio je u 
pravu. Mi svoje vjerničko iskustvo ne smijemo držati samo za sebe, misleći da će nam ga 
netko ukrasti. Možda trenutno neke stvari ne razumijemo, ali kasnije će nam te iste stvari 
pokazati Božje djelovanje u našem životu. I mi ćemo tada dobiti mozaik u kojem ćemo 
vidjeti kako je Bog, unatoč našim nevjerama, uvijek vjeran. Nije nam potrebno imati 
ukazanja ili viđenja, nego je potrebno poslušati Oca iz današnjeg evanđelja: „Ovo je Sin 
moj, Izabranik! Njega slušajte!“ On nas upućuje na Isusa, kojega mi slušamo svake nedjelje. 
Slušamo, a čujemo li? Neka naša vjera ne ostane samo na „Dobro nam je ovdje biti.“, nego 
nosimo tu vjeru u svakodnevnom životu i možemo biti sigurni da ćemo i mi vidjeti Božju 
slavu.   

Dominik Hrupek 

  
 

U četvrtak, 17. ožujka u našoj župi je dan godišnjeg župnog klanjanja – klečanje. 
Dan ćemo započeti svetom misom u 7:30 sati, nakon koje ćemo izložiti Presveti 
Oltarski Sakrament. 

Crkva će biti otvorena cijeli dan. Isplanirajmo vrijeme u kojem ćemo, barem 
nakratko, doći i pokloniti se Gospodinu. Odvojimo vrijeme za pohod Presvetome 
i iskrenu molitvu za osobne nakane. Molimo i za toliko potreban mir u našim srcima, 
našim obiteljima i u cijelome svijetu.  

Od 10:00 – 11:00 sati u „zimskoj kapeli“ bit će prilika za svetu ispovijed. 
U 17:25 sati započet će zajedničko klanjanje do početka večernje svete mise. Svečanu 

večernju svetu misu u 18:00 sati predvodit će vlč. Ivica Cujzek, župnik župe sv. Fabijana 
i Sebastijana u Varaždinu. Na svetu misu posebno pozivamo sve naše vjeroučenike! 

 

 

 

Subota, 19.3., 18:00 sati: skupna sveta misa: + Domiter Tomo god., ob. Domiter, ob. Jagačić Valenta; 
+ Javorski Josip i Olga; + Copak Josip, Štefica Tuđan i Petar god.; + Božak Josip i Štefanija; + Novosel 
Josip; + Vugrinec Agata i Josip; ob. Vugrinec i Skupnjak; + Rupčić Željko, Rihtar Slavko, Petrinec Katica 
i ob.; + Vizinger Josip i Ivka; + Hren Josip; + Mlakar Katarina god., Ćiril i Petar; + Karlović Josip god.; 
+ Hren Pavao, Strnad August god. i Katica; + Antun Zadravec i rod.; +na čast sv. Josipu – za obitelj; + 
Marković Josip i rod.; + Pavličević Josip, Božica i rod.; + Tropšek Josip i Mišak Petar; + ob. Bistrović i 
Horvatić Josip; + Hren Josipa i Mijo, Pavao i Ivanka; + Skupnjak Slavko, Marija i Ćiril; + Šilec Marija, 
Petar, Želimir, ob. Nađkaluš Tomo i Marija; + Čvrk Josip i Dragica, Vugrinec Vesna; +Mikulčić Mirko i 
Marica, Prelec Nadica; + Mlakar Vladimir god., Branko, Vugrinec Ivan; + Funtek Franjica i Stanko; + 
Mikulić Dragutin i Elizabeta god., Jelka i Franjo; + Mikulić Josip i Viktorija, Mišak Josip, Panić Josip i 
Milka; + Mišak Branimir; + Briški Ivka; + Roško Mario i Josip; rod. Novosel i braća, Hrman Dragec; + 
Martinec Josip, Horvatić Josip, Tuđan Josip; + Mišak Josip i ob.; Božidar Mikulić; + Skupnjak Josip 
(Varaždinska), rod. i braća, Levak Ivan, Novosel Branko; + Kosec Mijo, Marija, Josip; Mišak Antun; + 
Mišak Josip, Ivica, Antun, Petar i rod.; + Novosel Branimir, Dražen i Stanko; + Mišak Josip i Marija; + 
Tuđan Josipa i Franjo, Tuđan Josip; + Grozdek Stjepan i rod.; za ozdravljenje; + Mišak Josip i Knežević 
Josip; + Mišak Josip i ob.; + Kobal Đuro god. i Marija, Mišak Agata i ob. Vugrinec; + Cukor Milka i 
Tomo, Terezija i Mijo; Špoljarić Franjo i Đurđa; + Kosec Josip i Darinka, Cikač Štefanija; + Božić Josip, 
Novosel Vjekoslav i Franjica; + Hrman Josip i Milka, Vuković Milica; + Josip i Božidar Lacko; + Ivanka 
Barjaktarović i Kučina Katarina i Lovro; + Petar, Pavao i Anastazija Vincek, Novosel Agata; + Miljenko 
Medvedec i Šelek Mirko; + Marija Hohšteter; + Vitković Josip; + ob. Pikač i Labaš Dražen; + Mišak 
Marija i Stjepan (Zeleni put); Tuđan Ivica; + Vitković Marijan god.; + Hrman Josip i Anastazija; + za 
pokojnog biskupa Marka CUleja i sve pokojne biskupe i svećenike; + Perši Josip; + Štefanija Sever god.; 
+ Vitković Zvonimir god. i Boris; ob. Božić Josipa;  Stjepan Mišak 


